Avda El Chopo,n° - 4,
Santiago de Cartes.(Cantabria)

Telf.942835000/Fax:942835141
RSI:E-12.00013/S-CE

FICHA DE PRODUCTO

RSI:E-26.02816/S-CE

| REFERENCIA: |

ROMANA MERLUZA REBOZADA KG |CODIGO: 180400100 |

DESCRIPCION:

Rodaja de merluza rebozada y prefita

Peso medio : 90g

CATEGORIA COMERCIAL:

PRODUCTO PRECOCINADO ULTRACONGELADO

Peso neto:

Cantidad de recubrimiento:
Tolerancia:

Talla: 90¢g
Composicion detallada:

Materia prima congelada:
Materia prima refrigerada:
Materia prima otros:

Lista de aditivos
(incluido carry-over):
Ingredientes que poseen aditivos:
Modificacién genetica de algun
componente:
Alergenos:

Modo de empleo:

Modo de conservacion:

Visual:

Color:
Sabor:
Olor:

TUL/TU2( error maximo por defecto tolerado)Segun R.D 1801/2008:

CARACTERISTICAS PRODUCTO

Peso neto escurrido:
15/30g por bolsa
40%
5,00%

Maximo: 95g Minimo: 85g
MERLUZA(Merluccius spp) (42%),POTA, agua, fibra, sal,harina de TRIGO y maiz, pan rallado( harina de TRIGO,
levadura,sal) almidén de TRIGO,aceite de girasol ,(HUEVO entero en polvo, gasificantes(E-450, E-500), dextrina de
maiz, dextrosa de maiz, potenciador del sabor(E-621), azlicar, espesantes (E-412, E-415), especias, colorante (E-
101) .

Porcion de bloque de filete de merluza, desengradada, sin piel y sin espina( Fish block merluza )
Pota

Agua, fibra, sal

Harina de trigo: harina de trigo, pan rallado, especias y sal.

Pan rallado: harina de trigo, levadura y sal.

Encolante: harina de trigo, almidon de trigo y sal.

Rebozado: Harina de trigo y maiz, huevo entero en polvo, sal, gasificantes

(E-450y E-500), dextrina de maiz,dextrosa de maiz, potenciador

del sabor (E-621), azcar, espesantes (E-412 y E-415)

Colorante E101

Aceite de girasol.

Gasificantes (E-450, E-500), potenciador del sabor (E-621),espesantes (E-412 y E-415);
colorantes (E-101),

Rebozante.

Este producto no contiene ningun ingrediente procedente de organismos modificados
genéticamente, de acuerdo con los reglamentos CE 1829/2003 y 1830/2003.

Este producto contiene los siguientes alérgenos de acuerdo con Reglamento

1169/2011:

Contiene gluten,huevo,molusco y pescado.Puede contener trazas de crustaceo, soja, sulfitos, leche y derivados.
Frefdora:Freir sin descongelar en aceite abundante muy caliente (180°C-190°C), durante cuantro minutos
hasta que quede un tono dorado

4x10009 4x10009

Congelador Erigorifi
(-18°C) rigorifico
Ver fecha de consumo p
1 dia
preferente

No volver a congelar el producto una vez descongelado.

Caracteristicas Organolépticas:
Rodaja de merluza rebozada
Para su consumo necesita tratamiento doméstico adicional
Amarillo caracteristico del huevo.
Caracteristico del pescado, suave, con el rebozado
Propio del pescado en fritura
Consistencia/textura: Muy crujiente y posteriormente suave

Ed:5 Rev: 23 Fecha: 26-01-2017 pag 1de2.



Avda El Chopo,n° - 4,
Santiago de Cartes.(Cantabria)

FICHA DE PRODUCTO

Telf.942835000/Fax:942835141
RSI:E-12.00013/S-CE

RSI:E-26.02816/S-CE

| REFERENCIA: | ROMANA MERLUZA REBOZADA KG |CODIGO: 180400100
CARACTERISTICAS LOGISTICAS
Unidades venta por palé: 108 cajas Base: 9 cajas Altura: 12 capas

Lote:
Temperatura almacenamiento:

Paletizacion 12 capa

Dia semana-Semana afio-Afio caducidad

-18°C

CODIGO EAN 13 :8410809126252

Caducidad: 24meses tras fecha envasado

Temperatura transporte: - 18°C +/- 3°C

Paletizacion 22 capa

CODIGO EAN 128:(01)48410809126250(15)fecha de consumo preferente(AAMMDD)(10)

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Max. unidades

Recuento total de aerobios mesofilos(31°C+/-1°C) 1 x10e6 ufclg
Enterobacterias lactosa positivas 1 x10e4 ufclg
E.coli 1 x10e2 ufclg
S.aureus: 1 x10e2 ufclg
Salmonella ausencia /25g
Listeria monocytogenes 1 x10e2 | ufclg
Segln el R.D( 3484/200 Grupo A ) *orientativo
CARACTERISTICAS FISICO - QUIMICAS

Max. unidades
BVNT( medido en materia prima congelada)

Tolerancia:
VALORES NUTRICIONALES
VALOR por 100 g
Valor energético (Kcal) 145
Valor energético (KJ) 610
Grasas 464
Acidos grasos saturados 0,85g
Hidratos de Carbono 12,79
AzUcares 0,86 g
Proteinas 129¢
Sal 129
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Avda El Chopo,n°- 4,
ANEXO DISENO Y ETIQUETAJE Santiago de Cartes.(Cantabria)
Telf.942835000/Fax:942835141

FlCHA DE PRODUCTO RSI:E-12.00013/S-CE

RSI:E-26.02816/S-CE

| REFERENCIA: | ROMANA MERLUZA REBOZADA KG |CODIGO: 180400100

DISENO DE ENVASE

Etiquetado/marcas envase:

Medidas de la bolsa:

Caja/embalaje: Bohina OPP/PE 570 Froxa.
1000g (holsa)
Material: Polipropileno Biorentado / Polietileno baja densidad transparente
Peso (vacio) : Aprox. 169

Medidas:326 X 286 mm

Espesor:80 micras

Caracteristicas fisicas: Tipo de cierre: Soldadura interior-interior

CODIGO EAN 13 :8410809126252

10000000
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Avda El Chopo,n° - 4,
ANEXO DISENO Y ETIQUETAJE Santiago de Cartes.(Cantabria)
Telf.942835000/Fax:942835141

FlCHA DE PRODUCTO RSI:E-12.00013/S-CE

RSI:E-26.02816/S-CE

| REFERENCIA: | ROMANA MERLUZA REBOZADA KG |CODIGO: 180400100

DISENO DE ENVASE

Etiguetado/marcas envase:

ROMANA MERLUZA REBOZADA/POSTA DE PESCADA REBOZADA/ RONDELLE DI MERLUZZO
ALIMENTO PREPARADO ULTRACONGELADO / PRODOTTO SURGELATO

Ingredientes:MERLUZA(Merluccius spp) (42%),POTA, agua, fibra, sal,harina de TRIGO y maiz, pan rallado( harina de
TRIGO, levadura,sal) almidon de TRIGO,aceite de girasol ,HUEVO entero en polvo, gasificantes(E-450, E-500),
dextrina de maiz, dextrosa de maiz, potenciador del sabor(E-621), azlcar, espesantes (E-412, E-415),

especias, colorante (E-101)

Puede contener trazas de CRUSTACEO, SOJA, SULFITOS, LECHE Y DERIVADOS
Ingredientes:PESCADA(Merluccius spp)(42%),POTA,agua,fibra,sal ,farinha de TRIGO e milho,péo ralado(farinha de
TRIGO,levedura,sal),amido de TRIGO, 6leo de girassol,OVO inteiro en po, levedantes (E-450, E-500), dextrina de milho,
destrose do milho, intensificador de sabor (E-621), agUcar, espessantes (E-412, E-415), especiarias,

corante (E-101) .

Pode conter tragas de CRUSTACEO, SOJA, SULFITOS, LEITE E DERIVADOS.

Ingredienti: MERLUZZO(Merluccius spp)(42%),TOTANO,acqua, fibra, sale, farine di FRUMENTO e mais, pangrattato
( farine di FRUMENTO, lievito, sale)amido di FRUMENTO, olio di girasole, UOVO intero in polvere,agenti lievitanti (E-450,
E-500), destrina di mais, destrosio di mais, esaltatori di sapidita(E-621), zucchero, addensanti (E-412, E-415) specie,
colorante (E-101) .

Puo contenere tracce di CROSTACEI, SOJA, SOLFITI, LATTE e DERIVATIL.

LOTE/LOTE/LOTTO: Dia semana-Semana afo-Afo caducidad

FECHA DE ENVASADO / DATA DE EMBALAGEM/DATTA DI PRODUZIONE: Dia-Mes-Afio

CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DEL FIN DE: Mes-Afio caducidad

CONSUMIR DE PREFERENCIA ANTES DO FIM DE

DA CONSUMARSI PREFERIBILMENTE ENTRO FINE: Valores nutricionales por 100 g.Valores nutricionais por 100 g:
MANTENER A -18°C / MANTER A -18°C / CONSERVARE A -18°C |Valori nutrizionali per 100g:

UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR Valor energetico.Valor energetico:

UMA VEZ DESCONGELADO NAO RECONGELAR Valore energetico: 610kJ/145kcal

IL PRODOTTO SCONGELATO NON DEVE Grasas .Lipidos .Grassi 4,69

ESSERE RICONGELATO de las cuales.dos quais.di cui :

PESO NETO / PESO LIQUIDO / PESO NETTO: 1 kg Saturadas. Saturadas. Saturi: 0,859

MODO DE PREPARACION:
FREIDORA.: Freir la merluza a la romana sin descongelar en

abundante aceite muy caliente (180°C) durante cuatro minutos Hidratos de carbono:

hasta que quede un tono dorado. Hidratos de carbono:

MODO DE PREPARACAO: Carboidrati: 12,79
FRITADEIRA: Fritar as postas de pescada sem descongelar em de los cuales.dos quais.di cui:

6leo bem quente(180°C).Fritar por quatro minutos até dourar. azlcares /agucares/zuccheri: 0,86 g
CONSIGLI PER LA PREPARAZIONE Proteinas.Proteinas.Proteine: 1299
PENTOLA/FRIGGITICE: Friggere rondelle di merluzzo senza Sal .Sal .Sale: 129

congelare in olio abbondante e molto caldo (180°C).Friggere durante
quattro minuti fino a far dorare.

ELABORADO A PARTIR DE PIEZAS DE PESCADO

PEIXE RECONSTITUIDO

PESCE RICOMPOSTO 8410809126252
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ANEXO DISENO Y ETIQUETAJE

Avda El Chopo,n°- 4,
Santiago de Cartes.(Cantabria)

FICHA DE PRODUCTO

Telf.942835000/Fax:942835141
RSI:E-12.00013/S-CE

RSI:E-26.02816/S-CE

| REFERENCIA: | ROMANA MERLUZA REBOZADA KG |CODIGO: 180400100
DISENO DE CAJAY ETIQUETA
Etiquetado/marcas envase:
Medidas de la caja:
Envase: 11F
Material: Cartdn
4000g (4 X 1000g)
Peso ( vacio) : Aprox.241,05g

Caracteristicas fisicas:

Medidas :395 x 253 X 138 mm

2250 C-A

AT CAUIAD DA je

CODIGO EAN 14:(01)48410809126250(15)fecha de consumo preferente(AAMMDD)(10)lote

fondo marrén

11aF

=S

&

MANTENER A -18°C

UNA YEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR

LTRACONOELAGSY

w

ALEA CALlAS BA

Ed:5 Rev: 23
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Avda El Chopo,n° - 4,
ANEXO DISENO Y ETIQUETAJE Santiago de Cartes.(Cantabria)
Telf.942835000/Fax:942835141

FlCHA DE PRODUCTO RSI:E-12.00013/S-CE

RSI:E-26.02816/S-CE

| REFERENCIA: | ROMANA MERLUZA REBOZADA KG |CODIGO: 180400100

DISENO DE CAJA Y ETIQUETA

Etiquetado master :  Etiqueta
Etiqueta adecuada a las exigencias legales

ROMANA MERLUZA REBOZADA/POSTA DE PESCADA REBOZADA/ RONDELLE DI MERLUZZO
ALIMENTO PREPARADO ULTRACONGELADO/PRODOTTO SURGELATO

Ingredientes:MERLUZA(Merluccius spp) (42%),POTA, agua, fibra, sal,harina de TRIGO y maiz, pan rallado( harina de

TRIGO, levadura,sal) almidén de TRIGO,aceite de girasol ,HUEVO entero en polvo, gasificantes(E-450, E-500),

dextrina de maiz, dextrosa de maiz, potenciador del sabor(E-621), azUcar, espesantes (E-412, E-415),

especias, colorante (E-101) .Puede contener trazas de CRUSTACEO, SOJA, SULFITOS, LECHE Y DERIVADOS

Ingredientes:PESCADA(Merluccius spp)(42%),POTA,agua,fibra,sal ,farinha de TRIGO e milho,péo ralado(farinha de

TRIGO,levedura,sal),amido de TRIGO, 6leo de girassol,OVO inteiro en po, levedantes (E-450 y E-500), dextrina de milho,

destrose do milho, intensificador de sabor (E-621), agUcar, espessantes (E-412, E-415), especiarias,

corante (E-101) .Pode conter tracas de CRUSTACEO, SOJA, SULFITOS, LEITE E DERIVADOS.

Ingredienti: MERLUZZO(Merluccius spp)(42%),TOTANO,acqua, fibra, sale, farine di FRUMENTO e mais, pangrattato

( farine di FRUMENTO, lievito, sale)amido di FRUMENTO, olio di girasole, UOVO intero in polvere,agenti lievitanti (E-450,

E-500), destrina di mais, destrosio di mais, esaltatori di sapidita(E-621), zucchero, addensanti (E-412, E-415) specie,

colorante (E-101) .Puo contenere tracce di CROSTACEI, SOJA, SOLFITI, LATTE e DERIVATI.

LOTE/LOTE/LOTTO: | Dia semana-Semana afio-Afio caducidad

FECHA DE ENVASADO / DATA DE EMBALAGEM/DATTA DI PRODUZIONE: Dia-Mes-Afio

CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DEL FIN DE: CONSUMIR DE PREFERENCIA ANTES DO FIM DE:

DA CONSUMARSI PREFERIBILMENTE ENTRO FINE Mes-Afio caducidad

MANTENER A -18°C.MANTER A -18°C.CONSERVARE A -18°C.UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR.

.UMA VEZ DESCONGELADO NAO RECONGELAR.IL PRODOTTO SCONGELATO NON DEVE ESSERE RICONGELATO

PESO NETO/PESO LIQUID/PESO NETTO: 4 Kg (4 x 1 kg)

MODO DE PREPARACION: FREIDORA: Freir la merluza a la romana sin descongelar en abundante aceite muy

caliente (180°C) durante cuatro minutos hasta que quede un tono dorado.MODO DE PREPARACAO: FRITADEIRA:

Fritar as postas de pescada sem descongelar em 6leo bem quente(180°C).Fritar por quatro minutos até dourar.

CONSIGLI PER LA PREPARAZIONE:PENTOLA/FRIGGITICE: Friggere rondelle di merluzzo senza congelare

in olio abbondante e molto caldo (180°C).Friggere durante quattro minuti fino a far dorare.

ELABORADO A PARTIR DE PIEZAS

DE PESCADO.PEIXE RECONSTITUIDO (01)48410809126250(15)fecha de consumo
PESCE RICOMPOSTO preferente(AAMMDD)(10)Lote
Ficha elaborada por: Dpto. Calidad y Produccién Revisada y aprobada por: Dpto. Calidad y Produccién

Documento con control informatico, no necesita firma.
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